4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2022  № 1769
г.  Белая Калитва

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 29.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», распоряжением Администрации Белокалитвинского района                                        от 03.09.2018 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 19.12.2022 № 1769
	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок реализации
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»

	Х
	Х
	800,7
	0,0
	190,7
	610,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Белокалитвинского района, структурные подразделения Администрации Белокалитвинского района, учреждения и организации бюджетной сферы
	Повышение уровня подготовки кадров в сфере энергосбережения и уменьшение потребления энергоресурсов
	2023
	439,2
	0,0
	9,2
	430,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Администрация Белокалитвинского района, структурные подразделения Администрации Белокалитвинского района, учреждения и организации бюджетной сферы
	Обеспечение расчетов бюджетных учреждений за потребляемые объемы энергетических ресурсов

по приборам учета
	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация Белокалитвинского района, структурные подразделения Администрации Белокалитвинского района, учреждения и организации бюджетной сферы
	Приобретение и установка энергосберегающих ламп в учреждениях бюджетной сферы, уменьшение потребления электроэнергии
	2023
	231,1
	0,0
	161,1
	70,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4

Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий по утеплению помещений в зданиях, замене/ утеплению оконных и дверных блоков, регулировке, автоматизации, промывке, опрессовке и ремонту систем отопления и водоснабжения, оптимизации работы вентсистем, замене и ремонту запорной арматуры, установке новой арматуры на сетях водоснабжения, водоотведения, отопления, приобретению труб отопления и водоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района, структурные подразделения Администрации Белокалитвинского района, учреждения и организации бюджетной сферы
	Снижение объема потребления топливно-энергетических ресурсов в учреждениях бюджетной сферы
	2023
	80,4
	0,0
	20,4
	60,0

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Разработка проектной документации на строительство
и реконструкцию объектов электрических сетей
	Администрация Белокалитвинского района, Администрации поселений
	Готовность

к финансированию строительства

и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Строительство
и реконструкция объектов электрических сетей
	Администрация Белокалитвинского района, Администрации поселений
	Повышение уровня освещенности
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3 Приобретение оборудования и материалов
для развития и восстановления объектов электрических сетей
	Администрация Белокалитвинского района, Администрации поселений
	 Сокращение сроков восстановления электрических сетей наружного (уличного) освещения
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие газотранспортной системы»
	X
	X
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1 Разработка проектной документации на строительство
и реконструкцию объектов газоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района, Администрации поселений
	Готовность к включению в областной бюджет для финансирования строительства и реконструкции
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	800,7
	0,0
	190,7
	610,0

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе                                                                         Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реализ-Энерго-2023.doc   12/15/2022 12:26:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реализ-Энерго-2023.doc   12/15/2022 12:26:00 PM

стр. 4 из 4